



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2018 г. № 501-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 30.12.2015 г. № 722-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Содействие созданию в Челябинской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 30.12.2015 г. № 722-П «О государственной программе Челябинской области «Содействие созданию в Челябинской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2015, выпуск 4; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 4 апреля 2016 г.; 22 июля 2016 г.; 29 сентября 2016 г.; 9 декабря 2016 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2016, выпуск 4; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 12 апреля 2017 г.; 19 июля 2017 г.; 19 октября 2017 г.; 27 декабря 2017 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2017, выпуск 4; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 16 апреля 2018 г.; 3 августа 2018 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Правительства
 Челябинской области
 от 26.10. 2018 г. № 501-П

Изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Содействие созданию в Челябинской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Содействие созданию в Челябинской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы (далее именуется – Программа):

- 1) в абзаце первом цифры «11 747 088,220» заменить цифрами «11 744 117,120»;
- 2) в абзаце втором цифры «10287867,020» заменить цифрами «10 284 895,920»;
- 3) в абзаце пятом цифры «2 399 764,500» заменить цифрами «2 396 793,400».

2. В пункте 11 раздела V Программы:

- 1) цифры «6 413 106,692» заменить цифрами «11 744 117,120»;
- 2) цифры «5 827 950,392» заменить цифрами «10 284 895,920»;
- 3) цифры «585 156,300» заменить цифрами «1 459 221,200»;
- 4) графу «Обоснование» строки «Федеральный бюджет» таблицы 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«; постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования».

3. В графе «Влияние внешних факторов и условий на достижение целевого показателя (индикатора) государственной программы» таблицы 5 пункта 22 раздела IX Программы:

- 1) в абзаце первом цифры «10287867,020» заменить цифрами «10 284 895,920»;
- 2) в абзаце четвертом цифры «2 399 764,500» заменить цифрами «2 396 793,400».

4. В приложении 1 к Программе:

1) пункт 4 раздела II изложить в следующей редакции:

«4.	Предоставление субсидий местным бюджетам на проведение капитального	Министерство образования и науки Челябинской области	2018 - 2020 годы	0	2018 год - 57435,600; 2019 год - 60406,700; 2020 год -	2018 год - 57435,600; 2019 год - 60406,700; 2020 год -
-----	---	--	------------------	---	--	--

ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций				60406,700. Всего по годам: 178249,000	60406,700. Всего по годам: 178249,000»;
--	--	--	--	---	---

2) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе	2016 - 2025 годы	2016 год 409377,800; 2017 год 107515,900; 2018 год 243195,700; 2019 год 324077,600; 2020 год 375054,200. Всего по годам: 1459221,200	-	2016 год 329700,000; 2017 год 551676,110; 2018 год 2396793,400; 2019 год 1693553,300; 2020 год 1207076,200; 2021 год 821219,382; 2022 год 821219,382; 2023 год 821219,382; 2024 год 821219,382; 2025 год 821219,382. Всего по годам: 10284895,920	-	2016 год 739077,800; 2017 год 659192,010; 2018 год 2639989,100; 2019 год 2017630,900; 2020 год 1582130,400; 2021 год 821219,382; 2022 год 821219,382; 2023 год 821219,382; 2024 год 821219,382; 2025 год 821219,382. Всего по годам: 11744117,120».	-
---	------------------------------------	------------------	---	---	--	---	--	---

5. В графе «Финансово-экономическое обоснование мероприятия» пункта 4 раздела II приложения 3 к Программе:

1) в абзаце втором цифры «181 220,100» заменить цифрами «178 249,000»;

2) в абзаце третьем цифры «60 406,700» заменить цифрами «57 435,600».